
Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Genna Pagina 1 di 2 

 

 
           

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 

 
      

 

DETERMINA N. 77 

Codice univoco: UF9E9F 

CIG N.  Z0F2613567    
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO CONTRATTO DI PSICOMOTRICITA’PER ALUNNO DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 
 
 
L’anno 2018 , il giorno 3 dicembre  2018 IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Manganaro Vincenzo 

 

ha adottato la  seguente determinazione 
 
 

Visto   il DPR 8/3/1999 N° 275 concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia    

scolastica ai sensi della legge 15/03/1997 n°59; 

Visto    il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 (codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/23/U, 2014/24/UE); 

Vista la richiesta presentata dalla Prof.ssa Lops Serena relativa alla necessità di sviluppare l’attività 

progettuale di psicomotricità rivolta ad un alunno inserito nel piano didattico B.E.S.,  che prevede  

l’utilizzo di professionalità non presenti all’interno dell’Istituzione Scolastica; 

Atteso che il costo presunto è di  € 500,00 + IVA; 

Ritenuta l’attività coerente col Piano dell’Offerta Formativa; 

Visto il progetto pervenuto dalla ASD Cavalcavia – Via San Carlo 526-Castel San Pietro Terme 

Considerato che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture/ servizi in acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

Ritenuto di scegliere, quale  scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della spesa 

consente di seguire le procedure previste comma 1 dell’art.46 del D.I. 129/2018; 

Visto  il D.I. 129/2018 relativamente al regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzione scolastiche; 

Visto    il D.P.R. del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia); 
  

 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla ASD CAVALCAVIA DI Castel San Pietro Terme   la fornitura del servizio  indicato in 

premessa; 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005618 - 03/12/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Vincenzo ManganaroFirmato digitalmente da Giuseppe Genna

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it


Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Genna Pagina 2 di 2 

 

 

2) 

 

di impegnare la spesa  di euro 500,00 per la quota parte di competenza annua  all’aggregato con 

l’identificativo  nell’aggregato A02 , relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto 

che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura 

medesima; 

3)  

 

 

 

di richiedere alla ditta  aggiudicataria : 

. il Documento di Regolarità Contributiva; 

. gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione 

      della fornitura alla quale sono dedicati; 

4) di informare  la ditta  aggiudicataria  che : 
• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura  della notizia 

dell’inadempimento della       propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

6) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura  finanziaria; 

 

7) 

 
di assegnare il presente provvedimento al  D.S.G.A.  della scuola, Dott.  Genna Giuseppe ,  per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.
 
VINCENZO MANGANARO 

 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 

 

che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, dal  03/12/2018 ed  è  divenuta esecutiva il 03/12/2018. 

__________________________________ 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE  

attestante la copertura finanziaria 

Il D.S.G A 

       Genna Giuseppe    

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005618 - 03/12/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Vincenzo ManganaroFirmato digitalmente da Giuseppe Genna


		2018-12-03T15:18:13+0100
	MANGANARO VINCENZO


		2018-12-07T15:37:56+0100
	GENNA GIUSEPPE




